


 سوالات تستی پیام هاي آسمان نهم فصل چهارم

داشتن علاقۀ افراطی به دوست چه پیامدي ندارد؟ - 1

از دست دادن آرامش زندگی  نگرانی از دست دادن یا دور شدن از او

بالا رفتن انتظار از دوست  ایجاد اضطراب و پریشانی در فرد 

دوست بد در روایات به چه چیزي تشبیه شده است؟ - 2

دوستی به رنگ سراب عالم بی عمل شمشیر زهر آلود ابلیس

حدیث زیر در رابطه با حدود و وظایف دوستی با کدام گزینه کامل می شود؟  - 3
امام علی (ع) می فرماید: «کسی که از دوست خود جز فداکاري انتظار ندارد، همواره از او .................. است.»

بامحبت و علاقه مند  ناراحت و خشمگین   گله مند و ناراضی   راضی و خوشحال  

براساس روایات عامل زنده شدن روح و روان انسان کدام است؟ - 4

افراطی گري میانه روي دوست و همنشین  دشمن و مخالف 

کدام گزینه، با توجه به فرمایش امام صادق (ع) در مورد محبوب ترین دوستان درست می باشد؟ - 5

در دوستی میانه رو باشد. عیب هایش را به او هدیه دهد.

از دوستش توقع بی جا نداشته باشد. به شخصیت دوستش احترام بگذارد.

می گوید «اي کاش با پیامبر همراه می شدم؛ واي بر من! کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردم» چه حالی براي ظالمان در آخرت - 6
قابل وصف می باشد؟

شکست عاطفی  خیرخواهی و نیک اندیشی هراس و ترس  حسرت و پشیمانی 

با توجه به روایات، دوستی با چه کسانی جز ضرر و خسارت چیزي براي انسان ندارد؟ - 7

بداخلاق نادان کینه اي افراطی

بیت زیر با کدام یک از معیار هاي انتخاب دوست ارتباط دارد؟  - 8
دوست آن باشد که گیرد دست دوست

اهل گناه نبودن  خیرخواه بودن  اهل فکر و اندیشه بودن  میانه روي در دوستی 

لازمۀ دوستی پایدار .................. است. - 9

میانه روي مسخره نکردن دوست احترام به دوست پرهیز از علاقۀ افراطی  

از حدیث زیر چه مطلبی دربارة دوستان برداشت می شود؟  - 10
«از دوستی با افراد فاسد بپرهیز که وجودت ناخودآگاه ناپاکی و بدي را از آنان می رباید، درحالی که تو از آن بی خبري.»

اهل گناه نبودن  خیرخواه بودن  اثرپذیري آرام و تدریجی  اهل فکر و اندیشه بودن 

کدام مورد نمونه اي از ضایع  کردن حق دوست نیست؟ - 11

گفتن اسرار او به دیگران  حمایت نکردن از دوست در مشکلاتش 

بدون اجازه، به وسیله او دست زدن شیفتگی فوق العاده به دوست 
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کدام مورد پیوند دوستی را سست نمی کند؟ - 12

شوخی با دوستان  استفادة بدون اجازه از وسایل دوستان 

صدا  زدن دوستان با نام ناپسند  خندیدن به رفتار دوستان 

چه کسانی به شمشیري زهرآلود تشبیه شده اند؟ - 13

کسانی که امر به معروف و نهی از منکر به جا نمی آورند. دوستان اهل گناه

کسانیکه که خیرخواه دوستانشان نیستند. کسانی که خمس و زکات نمی پردازند.

کدام گزینه از موارد میانه روي در دوستی نمی باشد؟ - 14

نداشتن توقع بی جا از دوست پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست

پرهیز از علاقه ي افراطی بی توجهی به دوست

کدام یک از گزینه هاي زیر، از فرمایشات حضرت علی (علیه السلام) در مورد دوست صحیح نمی باشد؟ - 15

محبت خود را نثار دوست کن. اسرار را با او در میان بگذار.     

به طور مطلق به او اعتماد مکن. با او طوري رفتار کن که دوست داري با تو رفتار نماید.

کدام  دسته از افراد، در روایات به شمشیري زهرآلود با ظاهري براق و زیبا اما خطرناك تشبیه شده اند؟ - 16

افرادي که به علت نادانی، به جاي منفعت موجب زیان دوستان خود می شوند.

افرادي که به راحتی گناهان خود را براي دوستانشان تعریف می کنند.

افرادي که کارهاي خود را نه بر اساس فکر و اندیشه بلکه بر مبناي احساسات و هیجانات زودگذر انجام می دهند.

دوستی که مقابل اشتباهات دوست خود بی تفاوت نبوده و تذکر می دهد.

در عبارت قرآنی «یَا وَیْلَتَى لیَْتَنِی لمَْ أَتَّخِذْ فُلاَناً خَلِیلاً لقد اضلنی عن الذکر بعد اذ جاءنی» دلیل حسرت و پشیمانی از انتخاب دوست بد چیست؟ - 17

به گرفتاري دچار شدن  گناهکار بودن دوست بد  یاري نشدن از سوي دوستان بد   دور شدن از یاد خدا 

با توجه به رفتار هاي ارائه شده کدام یک شایستۀ دوستی نیست؟ - 18

مریم در گوشۀ حیاط زهرا را نصیحت می کرد که این قدر موقع درس دادن معلم بلند بلند نخندد. 

ریحانه براي سارا تعریف کرد که چه طور صندلی را از زیر پاي نرگس کنار کشیده تا زمین بخورد. 

سارا از شنیدن کار ریحانه نه تنها نخندید، بلکه ناراحت شد. 

فاطمه در روزي که زهرا خوراکی اش را فراموش کرده بود، به او پول قرض داد. 

بر مبناي سخن امام علی (ع)، ویژگی هاي زیر دربارة چه چیزي یا چه کسی است؟  - 19
«نزدیک تر از خویشاوندان - برترین اندوخته و سرمایه - عامل زنده شدن روح و روان انسان»

خویشاوندان پدر و مادر  دوست نمازگزار

حدیث امام صادق (ع) که فرمودند: «محبوب ترین دوستانم نزد من، کسی است که عیب هاي مرا به من هدیه دهد.» به کدام یک از معیارهاي مهم - 20
انتخاب دوست اشاره دارد؟

دوراندیشی خردمندي دوري از آلودگی هاي اخلاقی    خیرخواهی

حدیث امیرالمؤمنین (ع) که فرمودند: «از دوستی با افراد فاسد بپرهیز که وجود خودت ناخودآگاه ناپاکی و بدي را از آنان می رباید؛ درحالی که تو از - 21
آن بی خبري.»، در ارتباط با کدام موضوع نیست؟

آموختن ناخودآگاه کار ها و صفات دوست  هماهنگی کامل با دوست 

از بین رفتن رابطۀ دوستی با ضایع کردن حقوق دیگران  اثرپذیري تدریجی و آرام انسان از دوست 
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«نام ناپسند نهادن، مسخره کردن و شوخی هاي آزار دهنده» با کدام یک از حدود و وظایف دوستی منافات دارد؟ - 22

علاقۀ افراطی توقع بی جا احترام به دوست میانه روي در دوستی

کدام یک از گزینه هاي زیر از ویژگی هاي دوستان واقعی است؟ - 23

اهل فکر و اندیشه ـ میانه روي در دوستی اهل فکر و اندیشه ـ خیرخواه دوستان

نداشتن توقع بی جا از دوست ـ پرهیز از علاقه ي افراطی خیرخواه دوستان ـ پرهیز از علاقه ي افراطی

کدام عوامل پیوند دوستی را سست می کنند؟ - 24

همۀ موارد نام ناپسند نهادن شوخی هاي آزار دهنده مسخره کردن

شعر زیر با کدام یک از معیار هاي مهم انتخاب دوست مطابقت دارد؟  - 25
دشمن دانا به از نادان دوست  دوستی با مردم دانا نکوست 

احترام به دوست  اهل افراط در دوستی نبودن  اهل گناه نبودن  اهل فکر و عاقل بودن 

دربارة این فرمایش امام علی (ع) که به اتکاي رابطۀ صمیمانه و دوستانه نباید حق دوستانمان را ضایع کنیم، کدام گزینه نادرست است؟ - 26

حق دوستت را ضایع ساخته اي. رابطۀ دوستی را از بین می برد.

او دیگر دوست تو نخواهد بود.  باعث علاقۀ افراطی بین هم می شود.

جملۀ درست را در مورد دوستی انتخاب نمایید. - 27

میزان اثرپذیري در دوران نوجوانی از دوستان، بسیار سریع  و زودگذر است.

انتخاب دوست در دوران نوجوانی از اهمیت بالایی برخوردار است.

در عین اعتماد به دوست باید اسرار زندگی خود را به او بگوییم.

لازمۀ دوستی پایدار، علاقۀ افراطی به دوستان است.

حضرت علی (ع) ما را از دوستی با چه کسانی به شدت منع کرده است؟ - 28

افراد عیب جو افراد نادان افراد دروغگو افراد فاسد 

کدام مورد در رابطه با دوستان صحیح نیست؟ - 29

پیدا کردن دوست از حفظ دوستی مشکل تر است.

دوري کردن از گناهان، از ویژگی دوست خوب است.

تأثیرپذیري از دوست، بسیار آرام و تدریجی است.

دوستی هاي دوران نوجوانی ممکن است به سرعت به علاقه هاي بسیار شدیدي تبدیل شود.

کدام افراد در روایات به شمشیري زهرآلود تشبیه شده اند؟ افرادي که ..................   - 30
الف) با دیدن اشتباه یا گناه دوستان خود، با خنده از کنار آن ها می گذرند. 

ب) افرادي که با دیدن گناه دوست، او را به ادامۀ این کار تشویق می کنند. 
ج) به علت نادانی وقتی می خواهند به نفع دوست خود قدمی بردارند، مایۀ ضرر و زیان او می شوند.

ب الف و ب  ج الف و ج

انتخاب دوست در سن نوجوانی بسیار مهم و حساس است. به نظر شما با کدام گزینه ارتباط بیشتري دارد؟ - 31

دوست باعث عاطفی  شدن افراطی انسان می شود.

در سنین نوجوانی به  دلیل عواطف، دوستان تأثیر زیاد و نامحسوس بر یکدیگر می گذارند.

تأثیر آرام و تدریجی از دوست، یکی از مهم ترین عوامل بر دقت در انتخاب دوست محسوب می شود.

دوستی باعث توقع بی جا از یکدیگر می شود.
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کدام گزینه از مصادیق میانه روي در دوستی است؟ - 32

اعتقاد مطلق به دوست – برآورده ساختن همۀ خواسته هاي او عدم شوخی هاي آزاردهنده – احترام به دوست     

پایبندي به حدود و وظایف دوستی – خیرخواهی یکدیگر دوري از دلبستگی هاي شدید – نداشتن توقعّ فداکاري یک طرفه

این بیان امام صادق (ع) که می فرماید: «محبوب ترین دوستان من کسی است که عیب هاي مرا به من هدیه دهد.» بیشتر با کدام یک از ویژگی هاي - 33
دوست واقعی ارتباط دارد؟

اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود. اهل فکر و اندیشه باشد.

خیرخواه دوستانش باشد. صداقت و وفاي به عهد داشته باشد.

...»  انسان ظالم المُ علی یَدَیهِ یقولُ یا لیَتَنی اتَّخَذتُ مَعَ الرسولِ سبیلاً یا وَیلَتی لیَتَنی لمَ اَتَّخِذ فُلاناً خلیلاًَ سوره ي فرقان  «و یَومَ یَعَضُّ الظِّ باتوجه به آیات  و  - 34

حسرت چه چیزي را می خورد؟

انتخاب کردن شخصی نامناسب به عنوان دوست همراه نشدن با مردم در دادن خمس

خیرخواه نبودن نسبت به دوستان انجام ندادن واجبات دین

2829

بیت زیر به کدام یک از ویژگی هاي نامناسب دوست اشاره ندارد؟  - 35
پس به هر دستی نشاید داد دست  چون بسی ابلیس آدم روي هست 

فاسد است.  از گناه دیگران ناراحت نمی شود.

تمام اسرار خود را به دوستش نمی گوید. اهل گناه نیست. 

حضرت علی (ع) دوستی با چه نوع افرادي را به شدت منع کرده است؟ - 36

کسانی که از گناه دیگران ناراحت می  شوند و خود اهل گناه نیستند.

کسانی که اهل فکر و اندیشه نیستند و درست تصمیم گیري نمی کنند.

کسانی که کارهاي زشت خود را زیبا جلوه می دهند و دوست ندارند که دوستانشان همرنگ آنان شوند.

کسانی که گناهان خود را براي شما تعریف می کنند و شما را نیز دعوت به تأیید یا همراهی می کنند.

بیت زیر با کدام معیار صحیح دوستی ارتباط دارد؟  - 37
بر زمینت می زند نادان دوست» «دشمن دانا بلندت می کند  

فاسد بودن اهل فکر و اندیشه بودن خیرخواه دوستان بودن اهل گناه نبودن

کدام یک از گزینه هاي زیر به مفهوم آیۀ زیر نزدیک تر است؟  - 38
«ویا ویلتی لم اتخذ فلاناً خلیلا»

دوستِ خیرخواه، دوست واقعی در دنیا و آخرت است. 

اهمیت دادن به انتخاب دوست فقط تأثیر دنیایی دارد. 

دوست خوب، انسان را به خدا نزدیک می کند و به یاد خدا می اندازد.

توجه نکردن به معیار هاي انتخاب دوست، حسرت و پشیمانی در آخرت را در پی دارد. 

ابیات زیر با کدام یک از احادیث زیر در ارتباط است؟  - 39
 همچو آینه روبه  رو گوید  «دوست آن است که معایب دوست

 در قفا رفته مو به مو گوید»   نه که چون شانه با هزار زبان

کسی که از دوست جز فداکاري انتظاري ندارد، همواره ناراحت و خشمگین است. «امام علی (ع)»

محبوب ترین دوستانم نزد من آن کسی است که عیب هاي مرا به من هدیه دهد. «امام صادق (ع)»

دوست داشتن هر چیز تو را نسبت به عیب هاي آن کور و کر می کند. «پیامبر اکرم (ص)»

محبت خود را نثار دوستت کن، در عین حال مطلقاً به او اعتماد نکن. «امام علی (ع)»
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عبارت قرآنی «یا وَیْلَتی لیَْتَنی لمَْ أَتَّخِذْ فُلاناً خَلیلاً» بیانگر کدام مفهوم زیر است؟ - 40

سهل انگاري در فریضه ي نماز افسوس به گذر سخت زندگی افسوس در انتخاب دوست عدم اعتقاد به قیامت

طبق فرمایش حضرت علی (ع) چرا سزاوار و شایسته نیست که مسلمان با افراد بی بندوبار رفاقت کند؟ - 41

چون عیب هاي دیگران را آشکار می کند.

چون هدف او فریب دادن دیگران است و کارهاي زشت خود را پنهانی انجام می دهد.

چون او کارهاي زشت خود را زیبا جلوه می دهد و دوست دارد که دوستش همرنگ او باشد.

چون پنهان کاري می کند و بعد به افشاي اسرار او می پردازد.

عبارت قرآنی زیر، با کدام گزینه ارتباط مفهومی صحیح تري دارد؟  - 42
کرِ بعَدَ اِذ جاءَنی : ... واي بر من، کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردم. او مرا از یاد خدا گمراه نی عَنِ الذِّ « ...یا وَیلَتی لیَتَنِی لمَ اَتَّخِذ فُلاناً خَلیلاً لقََد اَضَلَّ

کرد، پس از آن که آن (یاد خدا) به من رسیده بود.»

ضایع کردن حقّ دوست، پیوند دوستی را سست می کند. انتخاب دوست ناباب موجب حسرت و ندامت در آخرت خواهد شد.

انتظار ایثار و فداکاري همیشگی از دوست، موجب ناراحتی انسان می شود. هر چه محبت داري نثار دوست کن، اما هر چه داري به پاي او مریز.

«دوستان نامناسب و اهل گناه، همان افرادي هستند که به شمشیري زهرآلود تشبیه شده اند که اگر چه ظاهرشان برّاق و زیبا است، اما اثري خطرناك - 43
دارند.» 

متن بالا با کدام یک از ابیات زیر همخوانی دارد؟

 دشمن دانا به از نادان دوست  دوستی با مردم دانا نکوست  

 پس به هر دستی نباید داد دست  کاي بسا ابلیس آدم رو که هست  

 بر زمینت می زند نادان دوست  دشمن دانا بلندت می کند

  که با گرد لطیفی نور در آئینه می میرد  مرنجان خاطري را گر دوام دوستی خواهی  

چند مورد از موارد زیر درست می باشد؟ - 44

- خمیازه کشیدن باعث باطل شدن نماز می شود. 

- شکستن نماز واجب از روي اختیار مکروه است. 

- شکستن نماز براي جلوگیري از ضرر بدنی اشکال ندارد. 

- اگر کسی از روي فراموشی بین نماز چیزي بگوید، بعد از نماز باید دو سجدة سهو، به جا آورد. 

- پریدن در بین نماز اگر سهوي باشد، اشکالی ندارد.
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